
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE OPERE PUBBLICHE

DETERMINAZIONE DSG N° 00623/2017 del 03/03/2017

N° DetSet 00130/2017 del 03/03/2017

Dirigente: SANTE LOMURNO

OGGETTO: F.S.C. INTERVENTO DI COMPLETAMENTO E RESTAURO DEL

MONASTERO DI SANTA LUCIA E SANT'AGATA. PRESA D'ATTO CONFERIMENTO

DITTA DI LENA FRANCESCO NELLA DITTA TEAM DT RESTAURI SRL

UNINOMINALE

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente SANTE LOMURNO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00623/2017,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-01008-2017

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 03/03/2017 al 18/03/2017

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA A. ROMANELLI



2DSG N° 00623/2017 del 03/03/2017

Il sottoscritto Ing. Sante Lomurno, dirigente del Settore Tecnico Opere Pubbliche 

VISTA la relazione predisposta dal RUP Arch. Gandi Giuseppe che di seguito si riporta: 

“ PREMESSO che con determinazione n. 01281 del 20.05.2016  si approvava il progetto
esecutivo per la realizzazione dei lavori di completamento e restauro del monastero di Santa
Lucia e Agata,  per l’importo complessivo di €. 400.000,00, di cui €. 316.527,74 per lavori a base
d’asta (€. 305.954,35 per lavori a misura e €. 10.573,39 per oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso) e €. 83.472,26 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

CHE i lavori sono finanziati dalla Regione Basilicata con i fondi FSC 2007-2013; 

CHE con la stessa citata determinazione è stato stabilito di procedere all’appalto dei lavori
suddetti mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera c) e art. 63 del
D.lgs. n. 50/2016, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento, previa
consultazione di almeno dieci operatori economici desunti dall’elenco, sempre aperto, in
possesso di questa Amministrazione, con il criterio del prezzo più basso e con esclusione
automatica dell’offerta anomala, determinata con uno dei metodi di cui all’art. 97 del D.lgs. n.
50/2016, da estrarsi a sorte in sede di gara;

CHE la suddetta gara è stata espletata in data  20.06.2016;  

CHE con determinazione n. 2267 del 19.09.2016 i lavori di cui trattasi venivano affidati, in via
definitiva, alla ditta Di Lena Francesco da Ferrandina, verso il corrispettivo di €. 223.823,57 (€.
213.250,18 per lavori a misura al netto del ribasso del 30,30% + €. 10.573,39 per oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso), oltre I.V.A.;

CHE con nota in data 17.11.2016, il Sig. Di Lena Francesco, titolare dell’omonima  ditta,
comunicava di aver conferito tutta la sua azienda nella ditta denominata TEAM DF RESTAURI
S.R.L. unipersonale, con sede in Ferrandina alla Via E. De Filippo n. 63, Codice Fiscale e
Partita IVA: 01315440774, regolarmente iscritta nel registro delle imprese ella CCIAA di Matera;

CHE con la medesima nota la ditta Di Lena Francesco, legale rappresentante ed amministratore
unico della ditta TEAM DF RESTAURI S.R.L. unipersonale, trasmetteva copia del rogito in data
27.10.2016, n. 2900 della Raccolta e 4445 del Repertorio, registrato a Pisticci il 09.11.2016 al n.
2193 Serie IT, per notaio Plasmati Massimo, notaio in Tursi, con cui il predetto conferimento
veniva formalizzato;

CONSTATATO, dalla lettura del citato atto notarile, che il Sig. Di Lena Francesco ha trasferito
alla società TEAM DF RESTAURI S.R.L. unipersonale, tutti i beni, crediti nonché i rapporti
giuridici, ivi compreso l’aggiudicazione dei lavori di cui alla determinazione n. 2267 del
19.09.2016 e di cui si tratta;

ACCERTATO il possesso dei requisiti soggettivi e di idoneità tecnica per l’esecuzione dei lavori
in parola;

Tutto ciò premesso, si propone al Sig. Dirigente l’assunzione del relativo atto approvativo ed
autorizzativo.” 

                                      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO



3DSG N° 00623/2017 del 03/03/2017

                                                  Arch. Gandi Giuseppe

                                                     IL DIRIGENTE                                           

 LETTA la relazione del Responsabile del Procedimento Arch. Gandi Giuseppe;

VISTO l’art. 107 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

ACCERTATA la regolarità degli atti;

 

                                                D E T E R M I N A

1)    di prendere atto che la ditta Di Lena Francesco, titolare dell’omonima  ditta, appaltatrice dei
lavori di  completamento e restauro del monastero di Santa Lucia e Agata, ha conferito tutta la
sua azienda nella ditta denominata TEAM DF RESTAURI S.R.L. unipersonale, con sede in
Ferrandina alla Via E. De Filippo n. 63, Codice Fiscale e Partita IVA: 01315440774,
regolarmente iscritta nel registro delle imprese ella CCIAA di Matera;

2)    di prendere atto, inoltre, che nel rogito in data 27.10.2016, n. 2900 della Raccolta e 4445 del
Repertorio, registrato a Pisticci il 09.11.2016 al n. 2193 Serie IT, per notaio Plasmati Massimo,
notaio in Tursi, il Sig. Di Lena Francesco ha trasferito alla società TEAM DF RESTAURI S.R.L.
unipersonale, di cui egli stesso risulta legale rappresentante e amministratore, l’aggiudicazione
dei lavori di cui alla determinazione n. 2267 del 19.09.2016 e di cui si tratta;

3)    Di trasmettere copia del presente atto all’ufficio Contratti di questo Ente per la
predisposizione del contratto d’appalto dei lavori di completamento e restauro del monastero di
Santa Lucia e Agata in capo alla ditta TEAM DF RESTAURI S.R.L. unipersonale, con sede in
Ferrandina alla Via E. De Filippo n. 63, Codice Fiscale e Partita IVA: 01315440774 ;

4)    di dare atto che il responsabile del procedimento è l’Arch. Giuseppe Gandi.

 

                                      IL DIRIGENTE

                               Ing. Sante Lomurno                                                                                                    

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


